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Duchowa adopcja jest modlitwą w intencji 

dziecka zagrożonego zabiciem w łonie mat-

ki. Trwa dziewięć miesięcy i polega na co-

dziennym odmawianiu jednej tajemnicy ró-

żańcowej - radosnej, bolesnej lub chwaleb-

nej (Ojcze Nasz i 10 Zdrowaś Mario) oraz 

specjalnej modlitwy w intencji dziecka i jego 

rodziców. Do modlitwy można dołączyć do-

wolnie wybrane dodatkowe postanowienia.  

Jakie mogą być dodatkowe postanowienia? 

Dodatkowymi postawieniami mogą być na 

przykład: częsta Spowiedź i Komunia Świę-

ta, adoracja Najświętszego Sakramentu, 

czytanie Pisma Świętego, post o chlebie i 

wodzie, walka z nałogami, pomoc osobom 

potrzebującym, dodatkowe modlitwy, 

(litanie, nowenny, koronki...).  

Czy można podejmować duchową adopcję 

bez dodatkowych postanowień? 

Tak. Dodatkowe postanowienia nie są obo-

wiązkowe, choć adoptujący chętnie je po-

dejmują.  

Jak zrodziła się duchowa adopcja?  

Powstała po objawieniach w Fatimie, stając 

się odpowiedzią na wezwanie Matki Bożej 

do modlitwy różańcowej, pokuty i zadośću-

czynienia za grzechy, które najbardziej ranią 

Jej Niepokalane Serce. W roku 1987 została 

przeniesiona do Polski. Pierwszy ośrodek 

duchowej adopcji powstał w kościele OO. 

Paulinów w Warszawie. Stąd rozprzestrzenia 

się na cały kraj i poza jego granice.  

Jakie są owoce duchowej adopcji? 

Duchowa adopcja skutecznie leczy głębo-

kie zranienia wewnętrzne spowodowane 

grzechem aborcji. Pozwala matkom odzy-

skać wiarę w Boże Miłosierdzie, przyno-

sząc pokój ich sercom. Jako bardzo kon-

kretny, bezinteresowny i osobisty dar 

(modlitwy, ofiary i post), pomaga w szcze-

gólności ludziom młodym kształtować cha-

rakter, walczyć z egoizmem, odkrywać 

radość odpowiedzialnego rodzicielstwa, 

uzdalniając do postrzegania miłości i seksu 

oczyma Boga. Ucząc systematycznej mo-

dlitwy i pozytywnego działania pogłębia 

sens zaniedbanych praktyk ascetycznych. 

Może się stać czynnikiem odrodzenia 

wspólnej modlitwy i miłości w rodzinie.  

Kto może podejmować duchową adopcję? 

Każdy. - osoby świeckie, konsekrowane, 

mężczyźni, kobiety, ludzie w każdym wieku. 

Jedynie dzieci podejmują ją pod opieką 

rodziców. […] 

Fragm. ze strony:  https://diecezja.waw.pl/da/pytania.html 

12.Organizujemy pielgrzymkę do Sanktua-
rium św. Józefa w Kaliszu a także Często-
chowy, Lichenia, Torunia i Gietrzwałdu w 
dniach 30.VI-1.VII br. Przewidywany koszt 
220 zł. Szczegółowe informacje w zakry-
stii albo na stronie parafia.wigry.pro. 

13.Zachęcamy do nabywania i czytania 
prasy katolickiej, która zawiera ciekawe 
artykuły. Mamy tygodniki NIEDZIELA 
oraz IDZIEMY, miesięczniki: MARTYRIA, 
TAK RODZINIE, MIŁUJCIE SIĘ dla mło-
dzieży, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci oraz 
prasa misyjna. 

(OGŁOSZENIA Ciąg dalszy ze str. 3) 

 

 

 NR 14(333)2018 8.IV.2018 

Kościół na nowo odczytuje orę-
dzie miłosierdzia, aby skutecznie 
nieść pokoleniu końca drugiego 
tysiąclecia i przyszłym genera-
cjom światło nadziei. Nieprze-

rwanie też Kościół prosi Boga o miłosierdzie 
dla wszystkich ludzi. «W żadnym czasie, w 
żadnym okresie dziejów - a zwłaszcza w 
okresie tak przełomowym jak nasz - Kościół 
nie może zapomnieć o modlitwie, która jest 
wołaniem o miłosierdzie Boga wobec wielo-
rakiego zła, jakie ciąży nad ludzkością i jakie 
jej zagraża. (...) Im bardziej świadomość 
ludzka, ulegając sekularyzacji, traci poczu-
cie sensu samego słowa 'miłosierdzie' - im 
bardziej, oddalając się od Boga, oddala się 
od tajemnicy miłosierdzia - tym bardziej Ko-
ściół ma prawo i obowiązek odwoływać się 
do Boga miłosierdzia 'wołaniem wielkim'» - 
to jest cytat z Dives in misericordia (n. 15). 
Właśnie dlatego na trasie mojej pielgrzymki 
znalazło się wasze sanktuarium. Przychodzę 
tutaj, aby zawierzyć wszystkie troski Kościo-

ła i ludzkości miłosiernemu Chrystusowi. Na 
progu trzeciego tysiąclecia przychodzę, by 
raz jeszcze zawierzyć Mu moje Piotrowe 
posługiwanie - «Jezu, ufam Tobie!» 

Orędzie miłosierdzia Bożego zawsze było mi 
bliskie i drogie. Historia jakby wpisała to 
orędzie w tragiczne doświadczenia drugiej 
wojny światowej. W tych trudnych latach 
było ono szczególnym oparciem i niewy-
czerpanym źródłem nadziei nie tylko dla 
krakowian, ale dla całego narodu. Było to i 
moje osobiste doświadczenie, które zabra-
łem ze sobą na Stolicę Piotrową i które nie-
jako kształtuje obraz tego pontyfikatu. Dzię-
kuję Opatrzności Bożej, że dane mi było 
osobiście przyczynić się do wypełnienia 
woli Chrystusa przez ustanowienie Święta 
Miłosierdzia Bożego. Tu, przy relikwiach 
błogosławionej Faustyny Kowalskiej, dzię-
kuję też za dar jej beatyfikacji. Nieustannie 
proszę Boga o «miłosierdzie dla nas i świata 
całego» (Koronka). 

Kraków,  1997-06-07  
Przemówienie w sanktuarium Miłosierdzia Bożego 

      

II NIEDZIELA WIELKANOCY CZYLI MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 

Jezus przychodzi pomimo zamkniętych drzwi i pozwala 

dotknąć swoich ran, tak aby Tomasz uwierzył. Po raz 
kolejny przekonuje wylęknionych uczniów o swoim zmar-

twychwstaniu. Ale to przychodzenie ma jeszcze inny wy-
miar. Kiedy Zmartwychwstały dotyka ludzkiej niewiary 
i lęku, kiedy dotyka naszych ran mówi o swoim miłosier-

dziu. Dobrze jest więc zobaczyć, że Jego rany to nasze 
rany i że najczulsza miłość Boga objawia się w przyjęciu 

przez Niego naszej kruchości. 

o. Tomasz Zamorski OP, "Oremus" Okres Wielkanocny 2009, s. 27 

Dz 4,32-35 Jeden duch i 

jedno serce wspólnoty 

chrześcijańskiej 

1J 5,1-6 Naszą siłą jest  

nasza wiara 

J 20,19-31 Błogosławieni, 

którzy nie widzieli, a uwie-

rzyli 

ROK  LITURGICZNY  B/II  
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9:00 - +Piotr, Teresa, Ferdynand, Maria, 
Józef, Michalina z r. Zyczkowskich, 
Edward, Aleksandra, Sławomir z rodz. 
Hrynaszkiewiczów 

9:00 - +Zofia 42 r.śm. 
12:00 - +Anna i Jan Wierzbiccy 
12:00 - +Sabina i Jan Podziewscy 
12:00 - +Czesław 30r.śm. z rodz. Pawlukie-

wicz i Żukowskich 
Maćkowa Ruda:  
10:30 - +Aleksander, Feliksa, Bożena i Ad-

rian z rodz. Świackich i Hołubowiczów 

7:30 – int wolna 
18:30 - +Szymon Hołubowicz 6 r.śm. 
18:30 - +Emilia i Feliks Rzepiejewscy 

7:30 - int wolna 
18:30 - int. wolna 
18:30 -o Dary Ducha św. Boże błog i opie-

kę MB dla Pawła i Mariana 

7:30 – int. wolna 
18:30 -+Zenon Zieliński 3 r.śm. 

7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdro-
wie, Boże błog. za wst. MB i św. Michała 

18:00 - Nowenna do MB Niepokalanej 
18:30 - o zdrowie, Boże błog. i opiekę MB 

dla Stanisławy, Józefa Andruszkiewicz 
i Bernardy 

7:30 – int. wolna 
18:30 -+Lucjan Chmielewski 3m.po śm. 

Irena Chmielewska 

7:30 -int. wolna 
17:00 -O zdrowie, Boże błog i opiekę MB 

dla Jubilatów Albiny i Jerzego Pytko 
w  50 rocz. ślubu 

18:30 -+Halina Grudkowska 

9:00 - +Jerzy Korsak 10 m. po śm. 
9:00 - +Adam 30 r.śm. 
12:00 -Dziękczynno-błagalna w 30 rocz. 

ślubu Haliny i Andrzeja 
12:00 - +Stanisław, Apolonia, Aleksander 

Omilianowiczów 
12:00 - +Feliks, Czesława(k), Mieczysław 

z r. Dzienisiewicz i Turynowicz 
Maćkowa Ruda:  
10:30 -za parafian 
10:30 - +Edward, Józef z rodz. Bogdanowi-

czów i Tarleckich 

Wigierskie wtorki biblijne: Wigierskie wtorki biblijne:   

drugidrugi   wtorek maja czyliwtorek maja czyli   

8.V.2018 r.8.V.2018 r.   
(po Mszy św. o 18:30)(po Mszy św. o 18:30)   
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1. Dziś II Niedziela Wielkanocy, Uroczystość 
Miłosierdzia Bożego i rozpoczyna się Ty-
dzień Miłosierdzia. Ofiary przeznaczone są 
na duszpasterstwo charytatywne naszej 
diecezji. Za tydzień Niedziela Biblijna, roz-
poczyna Tydzień Biblijny oraz drugi Naro-
dowy Dzień Czytania Pisma Świętego. 
Przedmiotem lektury będzie List św. Paw-
ła Apostoła do Rzymian. W tym roku wy-
darzeniom tym towarzyszy hasło 
„Weźmijcie Pismo Święte s Weźmijcie 
Ducha Świętego”. 

2. Za tydzień po Mszy św. o 12:00 w ramach 
Jubileuszu 350-lecia przybycia Kamedu-
łów nad Wigry dla naszych parafian i go-
ści organizujemy zwiedzanie klasztoru 
wraz z zapoznaniem się z historią tego 
miejsca 

3. Uroczystość Zwiastowania Pańskiego 
została przeniesiona na 9.IV. Zachęcamy 
do podjęcia się dzieła duchowej adopcji 
dziecka poczętego. Deklaracje na ołtarzu 
św. Romualda. Rozpoczęcie duchowej 
adopcji z błogosławieństwem odbędzie 
się na Mszy św. wieczornej o 18:30. 

4. Dziękuję za sprzątanie kościoła mieszkań-
com Maćkowej Rudy, następne sprząta-
nie 16.IV prosimy mieszkańców Aleksan-
drowa i Wysokiego Mostu. 

5. Spotkanie dzieci przygotowujących się do I 
Komunii św. – 15.IV o 11:00 w Dużej Galerii. 

6. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 
na kościół. Część należności za maty 
grzewcze zostało uregulowane (9 tyś zł) 
pozostało nam jeszcze do zapłacenia 15 tyś 
zł. Kwota jest trochę wyższa dlatego że 
zostały jeszcze domontowane maty w pre-
zbiterium, m.in. dla ministrantów. Dbajmy o 
nie. Po Liturgii Wielkiej Soboty prawie co 
trzecia mata została zachlapana woskiem. 
Za tydzień ofiary będą przeznaczone na 
cele remontowe (spłacanie należności za 
maty). Przed dniem 1.V zostaną zamonto-

wane w kościele nowe drzwi do zakrystii, 
kaplicy i do przedsionków dzięki dofinanso-
waniu m.in. Lasów Państwowych. 

7. Ze względu na trwające prace wokół ko-
ścioła, plebani i murów wew. dotyczących 
ścieżek dla osób niepełnosprawnych, pro-
simy o nie wjeżdżanie na teren klasztoru 
za wyjątkiem osób starszych. Prace po-
trwają ok. 2 tygodnie. 

8. W zakrystii są do nabycia za dobrowolną 
ofiarę: książka wydana z okazji 160-lecia 
objawień w Lourdes „Wszystko o obja-
wieniach z Lourdes” oraz książka o Ks. K. 
Hamerszmicie „Kapłan Miłosierdzia, do-
broci i zaufania”. Mogą one być dobrym 
prezentem na różne okazje. 

9. Zapowiedzi: 1) Rafał Piotr Karłowicz, stanu 
wolnego, zam. w Suwałkach par. św. Ka-
zimierza Królewicza i Edyta Korsak, stanu 
wolnego, zam. w Magdalenowie, par. tu-
tejsza - zapowiedź II. 2) Karol Prusko, sta-
nu wolnego, zam. w Augustowie, par Mi-
łosierdzia Bożego i Aneta Stankiewicz 
stanu wolnego zam. w Burdeniszkach par 
tutejsza - zapowiedź II. 3) Tomasz Sulew-
ski, stanu wolnego, zam. Łubie, gmina Sej-
ny, par. Nawiedzenia NMP w Sejnach i 
Halina Moroz, stanu wolnego, zam. Re-
mieńkiń, par tutejsza - zapowiedź I. Kto-
kolwiek wiedziałby o przeszkodach kano-
nicznych między tymi osobami do zawar-
cia małżeństwa, powinien powiadomić 
kancelarię parafialną. 

10.Działa już Biblioteka parafialna, która 
mieści się przy Kancelarii Parafialnej, 
czynna jest w niedzielę po Mszy św. o 9:00 
do godz. 12:00. Informacje u Pani Małgo-
rzaty Grnyo tel. 602720871. 

11.Adoracja Najświętszego Sakramentu w 
kaplicy do 16:00. O 15:00 zapraszamy na 
Koronkę do Bożego Miłosierdzia  

(Ciąg dalszy na stronie 4) 

http://www.wigry.org/10-12-02-2017-rekolekcje-dla-malzenstw-idzcie-i-gloscie/

